
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°134 I FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2021 '47 

• 

FSC 

MISTO 

. prer ds brr 

'SC C126Ú31.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão de Tejuçuoca torna público, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, Processo n° 2021.03.15.001-PE-ADM, do tipo Menor Preço por Item cujo objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de pessoa física ou jurídica, para prestações de serviços de borracharia, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Tejuçuoca/CE. A realizar-se no dia 21 de junho de 2021, às 09:00hs (horário local), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal, pelo telefones (85)-99299-2315 e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bll.org.br. Pregoei>o da Pre ç i' 9 i _ ' al de Tejuçuoca/ 
CE: Francisco David Mendes Pinto. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de La da Max q1 CETo '~~~ 'blico que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2021.0 .1, do tipo Eletrônico, c , .bjeto é a 
aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde d Junicípio uras da M. ~~•,~ .eira/CE. 
Abertura: 22 de junho de 2021, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 10 de junho de 2021, . h0m. on informj.s e acesso 
ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 08 de, 5ho de 2Òlr . I ria Jo'?< : Bento de 
Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.06.02.001. omissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N°2021.06.02.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de uma caixa d'água na Casa de 
Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 25 de junho de 2021 (25/06/2021), às 08:00hs. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 08 de junho de 
2021. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracoiaba — Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aracoiaba-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 22 de junho de 2021, às 8h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 002/2021, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços de assessoria administrativa, conforme termo de referência, para atuar junto à Câmara Municipal de Aracoiaba-CE. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às I 1 h30min no endereço da Câmara Municipal de Aracoiaba 
à Av. da Independência, 134— Centro — CEP: 62.750-000. Aracoiaba - Ceará, 09 de Junho de 2021. Presidente da CPL — José Herlano Guedes de 
Queiroz. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE do Município de Ipueiras —Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° PE008/2021. A 
Equipe de Pregão do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Ipueiras, localizada na Rua Sólon Catunda, n° 191 — Bairro São Bernado, — Ipueiras/CE, torna 
público, a realização da licitação acima citada, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacocs-c.com.br, até o dia 21 de Junho de 2021 às 
08h00min (horário de Brasília/DF), início da disputa se dará a partir das 09h00min, cujo objeto é a aquisição de tubos, conexões, ferramentas e acessórios 
para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE do Município de Ipueiras/CE. 08 de Junho de 2021— Pregoeiro Oficial do 
SAAE Ipueiras/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2021/PP -
SRP — A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Junho de 2021, às 09h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 035/2021/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de bombas 
submersas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Municipio de Tamboril-CE. O Edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de 
Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2021. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P152391/2021- PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 068/2021 — SMS (SRP) (BB N° 876573) — Central de Licitações. Data de Abertura: 22/06/2021 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar XIV destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde e para os hospitais intervencionados pelo município de Sobra1ICE, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Junho de 2021.0 Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma publico que no dia 25 
de junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 0706.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de reforma das Unidades Básicas de Saúde nas Localidades de Morrinhos e Prazeres no Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, 
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. 
Informações pelo fone: 0**88 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 08 de junho de 2021. Francisco 
Orécio de Almeida Aguiar — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
da Tomada de Preços N° 05.004/2021, realizada no dia 07 de junho de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto é a prestação dos serviços de gestão do Sistema de 
Iluminação Pública (IP) do Município, compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva e demais serviços constantes no projeto básico, da 
Sede e dos Distritos em Novo Oriente/CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão de obra, encargos sociais e impostos, 
necessários para realização dos serviço, tendo como Vencedora a Empresa: Lotrans Servicos, com valor de R$ 658.888,07 (seiscentos e cinquenta e oito mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais e sete centavos). Novo Oriente, 08 de junho de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 2021.05.04.23-TP-
ADM. O Município de Pentecoste, através da Comissão de Licitações, torna público que: fica Adiada para o dia 09 de Julho de 2021 às 09:00 hrs a Licitação 
da modalidade Tomada de Preço Processo N° 2021.05.04.23-TP-ADM, do tipo Técnica e Preço, visando a contratação de assessoria jurídica para atuar na 
defesas dos interesses jurídicos do gabinete do prefeito e diversas Unidades Administrativas do Município de Pentecoste, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste — Ceará, das 08:00 ás 11:30 horas e pelo telefone (85) 3352-2617 
e nos site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 08 de Junho de 2021.Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 25 de junho de 2021, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0906.01/2021, cujo objeto é a contratação de 
empresa para serviços de execução, com fornecimento de material e mão de obra, de 01 (uma) subestação aérea de 150KVA para o Hospital Joaquim Manoel 
de Oliveira no Município de Quixeré. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 11:00 horas, na sede 
da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 — Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 09 de junho de 2021. 
José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A CNPJ 10.500.221/0001-82 — Aviso aos Acionistas — Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição 
de V.Sa , na sede social, na Rodovia CE 113, KM 40, Centro, Banabuiu-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n° 6.404/76, referente ano-
calendário de 2020. Banabuiu-Ce., 04/06/2021. Cândido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente. 


